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Referat af det 81. møde i Statens It-forum, den 18. februar 2009, kl. 14.00-
16.00 i IT- og Telestyrelsen, mødelokale A+B. 

1. Godkendelse af den aktuelle dagsorden og af referatet fra mødet den 18. 
februar 2009. 
Den aktuelle dagsorden og referatet fra sidste møde blev godkendt. Dog med en 
enkelt kommentar om, at Peter Elkjær, som ellers anført i referatet, ikke deltog på 
sidste møde. 

2. Tema: Cloud Computing 
Specialkonsulent Thomas Wulff, fuldmægtig Frederik Nelsson og kontorchef Chri-
stian Lanng, IT- og Telestyrelsen, præsenterede de grundlæggende principper og 
centrale problemstillinger i forhold til Cloud Computing.  
 
Efterfølgende blev det drøftet, at særligt prisen gjorde Cloud Computing attraktiv. 
Det virkede dog umiddelbart som en udfordring at håndtere de sikkerhedsmæssige 
aspekter, både i forhold til persondataloven og i forhold til de øvrige krav blandt 
andet fra Rigsrevisionen, som offentlige myndigheder skal efterleve. I den forbin-
delse blev det nævnt, at det var vigtigt, at man som kunde orienterede sig i forhold 
til praksis hos de af ens it-leverandører, som anvender Clouding.  
  
Cloud Computing er endnu i sin vorden, og der er endnu ikke modenhed med hen-
syn til at sikre driftssikkerhed til forretningskritiske applikationer.  
  
Et medlem bemærkede, at i en offentlig sektor-kontekst er Clouding særligt rele-
vant i forhold til mailsystemer, Office pakken, og her må det være Statens It, som 
i fremtiden må bane vejen.  
 
Morten Ellegaard orienterede om, at ITST har haft kontakt til it-chefen i forlaget 
Systime, som bruger Cloud Computing i forhold til sine kontorapplikationer. 
Såfremt der er tilslutning blandt medlemmerne har it-chefen givet tilsagn om, at 
han gerne vil præsentere Systimes erfaringer med Clouding på et kommende mø-
de i forummet. Dette blev positivt modtaget.  
 
3: Kommissorium og mulige temaer for kommende møder i forummet  
Med oprettelsen af Staten It vil mange af medlemmerne i Statens It-forum i frem-
tiden få omdefineret deres rolle som it-chefer, og i lyset af dette blev den fremti-
dige rolle for forummet drøftet. 
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Et fælles behov for erfaringsudveksling omkring Statens It må nødvendigvis an-
tage en mere uafhængig karakter end i regi af IT- og Telestyrelsen. Statens It-
forum bør således foresat fungere som en fælles platform for behandling af og 
erfaringsudveksling om tværgående temaer og problematikker. Herudover blev 
den fremtidige mødefrekvens for forummet drøftet.  
 
Kommissoriet i mødematerialet blev godkendt, og det blev besluttet at nedsætte 
mødefrekvensen, således at forummet fremover mødes seks gange årligt.  
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Herefter blev mulige temaer for fremtidige møder drøftet. I forhold til den frem-
sendte liste blev det påpeget, at grøn it allerede havde været drøftet i forummet. 
Derudover blev der stillet forslag om følgende temaer: 
 

• Geografiske data 
• Den nye digitale signatur 
• Fokus på gevinsterne/effekter (processer efter business casen) 
• It-forretningsudvikling i lyset af Statens It. 

 
Et medlem påpeget endvidere, at ITST tidligere har praktiseret at orientere fo-
rummets medlemmer om fremtidige høringer af ITST´s materiale, og man gerne 
så denne praksis genoptaget. 

 
4: Bordrunde 
Peter Elkjær, Forsvarskommandoen, fortalte, at de netop har afsluttet implemen-
teringen af Capita 3.0 inden for både budget- og tidsrammen. 
 
Jannik Sørensen, Udenrigsministeriet orienterede om, at de netop har afsluttet 
arbejdet med ministeriets it-strategi. Strategien dækker perioden år 2008-2011. 
Endvidere berettede Jannik Sørensen om en omstrukturering af ministeriet, her-
under om oprettelsen af et nyt drifts- og digitaliseringscenter. 
 
Peder Wiese, Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, orienterede om, at Sund-
hedsstyrelsen har overtaget driften af departementets it, og departementet i den 
forbindelse har implementeret en ny version af Captia. 
 
Mette Jørgensen, Finansministeriet og Økonomi- og Erhvervsministeriet, berette-
de om, at der bruges en del ressourcer på afklaringen af snitflader til Statens It - 
både med hensyn til ansvars- og opgavefordelingen. En oplevelse der gik igen 
hos flere af de tilstedeværende.  
 
Annette Madsen, Fødevarestyrelsen, orienterede om et miniudbud i forbindelse 
med et planlægningssystem under K02 kontakten.  
 
Morten Ellegaard, ITST, orienterede om, at ITST arbejder på at udfærdige en 
vejledning til agil it udvikling i den offentlige sektor. Morten Ellegaard oriente-
rede desuden om, at hele Videnskabsministeriets koncern har fået et nyt intranet.  
 
5:Eventuelt 
Morten Ellegaard gjorder opmærksom på IT-arkitekturkonferencen som afholdes 
i Århus den 1-2. april 2009. 
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Deltagere i det 81. møde: 
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Myndighed Deltagers navn Deltagelse 
Beskæftigelsesministeriet Lene Klingemann Ikke til stede 
Domstolsstyrelsen Ulla Elmquist Nielsen Afbud 

Finansministeriet og Økonomi- og 
Erhvervsministeriet Mette Jørgensen Til stede 

Forsvarskommandoen Peter Elkjær Til stede 
Forsvarsministeriet Claus Mortensen Afbud 
IT- og Telestyrelsen Morten Ellegaard Til stede 
Justitsministeriet Morten Rasmussen Ikke til stede 
Kirkeministeriet Torben Stærgaard Ikke til stede 
Kulturministeriet Karsten Munk Afbud 
Miljøministeriet Villum Bacher Ikke til stede 

Ministeriet for Flygtninge, Ind-
vandrere og Integration Claus Mertz Ikke til stede 

Ministeriet for Fødevarer, Land-
brug og Fiskeri (FødevareEr-
hverv) 

Lizette Toron Afbud 

Ministeriet for Fødevarer, Land-
brug og Fiskeri (Fødevarestyrel-
sen) 

Annette Madsen Til stede 

Ministeriet for Sundhed og Fore-
byggelse Peder Wiese Til stede  

Ministeriet for Videnskab, Tekno-
logi og Innovation Henrik Brodersen Afbud 

SKAT Kim Troels Rasmussen Ikke til stede 
Statens Arkiver Anders Bo Nielsen Afbud 
Statens It Charlotte Wedel Ikke til stede 
Statsministeriet Tommy Weber Hansen Ikke til stede 
Transportministeriet Claus Hartmann Møller Ikke til stede 
Udenrigsministeriet Jannik Sørensen  Til stede 
Undervisningsministeriet Vagn Lauersen Afbud 
Vejdirektoratet Torben Sløk-Andersen Til stede 
Velfærdsministeriet Johnny Bjarking Afbud 
      
Gæster / Oplægsholdere    
Thomas Wulf   Til stede 
Christian Lanng   Til stede 
Frederik Nelsson   Til stede 

 

 


